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اکران پایانی »پوست شیر« با حضور 
نعیم، ساحل و رضاپروانه

گروه فرهنگ و هنر- آخرین قسمت سریال »پوست شیر« همزمان با 
پخش از نمایش خانگی با حضور عوامل این سریال در چند سالن سینما 

به نمایش درخواهد آمد.
سریال »پوست شیر« چهارشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ با پخش قسمت 

هشتم از فصل سوم به پایان خواهد رسید.
همزمان با پخش قســمت پایانی »پوست شــیر« از پلتفرم فیلم نت، 
چهارمین اکران این سریال از ساعت ۲۰ در پردیس های سینمایی لوتوس 
مال، کورش، ایران مال، گالریا، هروی سنتر و سینما قدس برگزار خواهد 

شد. 
هادی حجازی فر، پانته آ بهرام، علیرضا کمالی، پردیس احمدیه، ژیلا 
شاهی و برادران محمودی در اکران مردمی آخرین قسمت »پوست شیر« 

در لوتوس مال حضور خواهند داشت.
علاقه مندان به تماشــای قسمت هشتم و پایانی فصل سوم »پوست 
شیر« در سالن سینما، می توانند هم اکنون با مراجعه به سایت سینماتیکت 

و ایران تیک نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.
آخرین قســمت »پوســت شــیر«، ســریال پرمخاطــب ۱۴۰۱ به 
کارگردانــی جمشــید محمــودی، تهیه کنندگــی نویــد محمودی و 
نویســندگی جمشــید محمودی و رضا بهاروند چهارشنبه ۳۰ فروردین 
۱۴۰۲ همزمــان بــا اکران مردمــی در پردیس ســینمایی لوتوس مال از 
 ســاعت ۲۰ به صورت اختصاصــی در پلتفرم فیلم نت منتشــر خواهد 

شد.

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- تلاقی ماه 
مبارک رمضان با نوروز امســال سبب 
شد تا فیلم های زیادی متقاضی اکران 
در این بازه مهم نباشند؛ در عوض بیش 
از ۱۰ فیلــم از همــان روزهای پایانی 
اسفندماه، نام خود را به عنوان متقاضی 
اکــران عیدفطر ثبت کردند. فیلم هایی 
که برخی از آنها، جزو آثار پرمخاطبی 
هستند که می توانستند اکران فطر امسال 
را به مهم ترین اکران امسال تبدیل کنند. 
آنچــه اما به عنوان خروجی شــورای 
صنفی نمایش تحت عنوان بسته اکران 
فطر مطرح شــد، چیزی بود که شاید 

کسی قادر به حدس آن نبودند. 
این شورا اسامی ۴ فیلمی را اعلام 
کرد کــه بهتر بــود در ماه های محرم 
و صفــر نمایش داده شــوند تا اکران 
فطری که امسال در یک زمان مناسب، 
می توانست گیشه سالانه سینمای ایران 
را تضمین کند.در این ترکیب ۴ فیلمی، 
هیچ اثری از فیلم کمدی نیست و این 
خود، بزرگ ترین علامت سوال برای 
این انتخاب اســت. یعنی درست در 
زمانی که سینمای ایران توانسته بود با 
اکران نوروزی، یک غافلگیری بهینه را 
برای گیشــه به همراه داشته باشد، این 
انتخاب های نادرســت، جلوی فربه 
شدن اقتصاد سینمای ایران را گرفت. 
این شــورا باید توضیح دهد، چگونه 
و بر اســاس کدام مهندسی منطقی و 

دلسوزانه ای به چنین ترکیبی رسیده و 
ترجیح داده که اسامی بزرگی که برای 
اکران فطر مطرح بود را کنار گذاشته تا 
به این فهرست عجیب برسد.اگر حتی 
انتخاب هایی متوسط برای اکران فطر 
در نظر گرفته می شد، همین گیشه بهار 
سینمای ایران می توانســت به اندازه 
دوســوم گیشه ســال ۱۴۰۱ سینماها 
بفروشــد و دیگر چشــم تمام سینما، 
صرفا به کمدی فسیل نباشد بلکه سه 
تا چهار فیلم، پابه پای فســیل، پیشران 
گیشــه بهاری بودند و می توانســتند 
فروش ســینمای ایــران را در همین 
فصل نخســت، به مــرز ۳۰۰ میلیارد 

تومان برسانند. همواره اکران های مهم 
سال نظیر نوروز و فطر، به نمایش آثار 
کمدی زنده هســتند. پس از اتفاقی که 
برای اکران نوروز رقم خورد و تنها یک 
فیلم کمدی برای این بازه در نظر گرفته 
شــد، حالا شاهد هستیم که هیچ فیلم 
کمدی برای دیگر اکران طلایی امسال 
در نظر گرفته نشــده است. آن هم در 
شرایطی که چند فیلم کمدی، متقاضی 
نمایش در اکران فطر بودند. حالا یا باید 
نتیجه گرفت که گروهــی، از حیات 
نسبی سینمای ایران در اکران نوروزی، 
خشمگین شده و خواستار توقف روند 
رو به رشد استقبال مخاطبان از سینما 

شــده اند و یا اینکــه گروهی درصدد 
هســتند تا فسیل، بدون رقیب، یکه تاز 
ســینماها باشــد و تا این فیلم از کف 
نیفتاده، کمدی مهــم دیگری به روی 

پرده نرود؟
دورنمای سینما همچنان در 

انتظار امید
اکران عیدفطر امسال، مهم ترین 
فرصت نمایش امسال بود که به فیلم ها 
اجازه می داد از اواخر فروردین تا اواخر 
تیرماه، یک نمایش ویژه را تجربه کنند. 
ایــن زمان، فرصت مناســبی بود تا با 
ایجاد یک دوقطبــی میان آثار کمدی 
پرمخاطب و البته سینمای اجتماعی، 

گیشــه را به یک بهره وری درســت 
رســاند اما در کمال تعجب شاهد آن 
هســتیم که فیلم هایی بــرای این بازه 
طلایی انتخاب شــده اند که شاید بهتر 
بود با آغاز ماه محرم، در اواخر تیرماه، 
به روی پرده می رفتند تا اینکه بخواهند 
در این زمان مهم، کرسی های سینمای 
ایران را اشغال کنند.یک مقایسه ساده 

میان جنس فیلم هایــی که برای اکران 
فطــر ســالیان اخیر انتخاب شــده با 
فیلم هایی که قرار است امسال در این 
بازه مهم نمایش داده شود، تکلیف همه 
چیز را روشــن می کند. با این حال اما 
باید امیدوار بود که دوســتداران فرزاد 
فرزین، ترغیب شــوند تا به تماشای 
آهنگ دونفره بنشــینند. علاقمندان به 

سینمای دفاع مقدس، به تماشای دسته 
دخترانی بنشینند که در جشنواره فجر 
چندان تحویل گرفته نشد. کودکان و 
نوجوانان به همراه خانواده هایشــان 
به ســالن های اولین تجربه کارگردانی 
پسر ســاموئل خاچیکیان بزرگ یعنی 
بابا سیبیلو رهسپار شوند و دوستداران 
سینمای اجتماعی نیز فرصت تماشای 

سه کام حبس را از دست ندهند.یعنی 
در شــرایطی که تصور می شــد قطار 
استقبال از سینما، روی ریل دینامیکی 
به حرکت درآمده اســت، حالا با این 
انتخاب ها، باز دورنمای این ســینما به 
»ای کاش« و »امیدواریم« رسیده است. 
وضعیتــی که پس از ۴۵ ســال، قطعا 
برازنده و زیبنده سینمای ملی ما نیست.

گروه فرهنگ و هنر-فیلم کمدی 
اکشن جدید »سوار شو« با بازی »جکی 
چان« برای دومین هفته پیاپی در صدر 
جدول هفتگی فروش ســینمای چین 

قرار گرفت.
فیلم کمدی و نوستالژیک »سوار 
شو« با بازی »جکی چان« برای دومین 

آخر هفته در صدر گیشــه چین قرار 
گرفت و انیمیشن »ســوپر ماریو« در 

جایگاه چهارم باقی ماند.
بر اســاس اطلاعات منتشر شده 
 Artisan« از ســوی کمپانی مشاور
Gateway«، »ســوار شو« در آخر 
هفته میلادی گذشــته ۶ میلیون دلار 

)۴۱.۵ میلیون یوان( درآمد داشته است 
که ۴۸ درصد کاهش نسبت به فروش 
اکران آغازین را نشان می دهد. این فیلم 
از زمــان اکران در ۷ آوریل به مجموع 
فروش ۲۲.۶ میلیون دلار رسیده است.

پــس از آن انیمیشــن ژاپنــی 
»ســوزومی« و فیلــم »هاچیکو« قرار 

دارند. »هاچیکو« در سومین هفته اکران 
۴.۹ میلیــون دلار فروخت تا مجموعاً 
بــه فروش ۳۵.۱ میلیون دلار دســت 
یافته باشــد و انیمیشن »سوزومی« در 
چهارمیــن آخر هفته اکــران خود در 
چین ۴.۵ میلیون دلار به دست آورد تا 
مجموعا فروش ۱۰۹ میلیون دلاری را 

تا به امروز رقم بزند.
در رتبه چهــارم جدول هفتگی 
فروش سینمای چین نیز انیمیشن »سور 
ماپریو« قرار گرفت که ۴.۳ میلیون دلار 
به فــروش خود اضافه کرد و مجموع 
گیشــه خود را به بیــش از ۱۷ میلیون 
دلار در چین ارتقا داد. این انیمیشــن با 
فــروش نزدیک به ۷۰۰ میلیون دلاری 
در سینمای آمریکا و گیشه بین الملل، 
تاکنون پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۳ 

در سراسر جهان بوده است.
گیشــه سینمای چین در ژانویه با 
تعطیلات ســال نو چینی دوباره احیا 
شدو فروش آخر هفته اخیر ۳۳ میلیون 
دلار در سراســر کشور بود تا مجموع 

فروش ســینمای چین در سال جاری 
میلادی را به ۲.۵ میلیارد دلار رســاند 
که البته ۲۰ درصد بیشتر از آمار مشابه 
سینمای کرونازده چین در سال گذشته 
است.گیشــه ســینمای چین در سال 
۲۰۲۲ نســبت به سال گذشته میلادی 
بــا افت ۳۶ درصدی مواجه شــد و به 
اندکــی بیش از ۳۰ میلیارد یوان )۴.۳۵ 

میلیارد دلار( رسید.
پیش از این رســانه دولتی چین 
با اســتناد به ارقام اداره فیلم این کشور 
اعلام کــرده بودند کــه ۸۵ درصد از 
درآمد کل ســال ۲۰۲۲ سینمای چین 
از محل فیلم های داخلی حاصل شده 
که فیلــم »نبرد در دریاچه چانگ جین 
۲« با فــروش ۴.۰۷ میلیارد یوان )۶۳۶ 
میلیون دلار( پیشــتاز بوده است اما در 
مجموع در مقایســه بــا ۲۰۱۹ و پیش 
از همه گیــری کوویــد-۱۹، فروش 
سینمای چین به بیش از نصف کاهش 
یافته است. جمع فروش سینمای چین 
در چنین مقطع زمانی در ســال  ۲۰۱۹ 

، به ۸.۱۱ میلیارد دلار رســیده بود.در 
میان ۵ فیلم پرفروش  سینمای چین در 
سال ۲۰۲۲، همگی از تولیدات داخلی 
بودنــد و »نبرد در دریاچه چانگ جین 
۲« و پــس از آن کمدی علمی-تخیلی 
»مرد ماه«، کمــدی »خیلی عالی برای 
کشتن«، درام خانوادگی»روشن کردن 
ستاره ها« و فیلم هیجانی »بازگشت به 
خانه«، رتبه های اول تا پنجم را به خود 
اختصاص دادند.  گیشــه چین برای 
بیشتر از یک دهه منتهی به سال ۲۰۱۹ 
در حال رشد بود و این کشور با پشت 
سر گذاشتن ژاپن به دومین بازار بزرگ 
ســینمای جهان تبدیل شــد. در سال 
۲۰۲۰ و دوباره در سال ۲۰۲۱، به دلیل 
خروج سریع تر از شــرایط کرونایی، 
صنعت ســینمای چیــن از آمریکای 
شمالی پیشی گرفت و بزرگترین بازار 
ســینمایی جهان نام گرفت اما در سال 
۲۰۲۲ سینمای آمریکا جایگاه خود را 
بار دیگر به دســت آورد و بزرگترین 

بازار سینمایی جهان نام گرفت.

گروه فرهنگ و هنر- نیکلاس 
کیج در جریان یک برنامه تلویزیونی، 

۵ فیلم برتر خود را اعلام کرد.
نیــکلاس کیج هرگــز از ایفای 
هیچ گونه نقشی در هالیوود نترسیده 
اســت، همان طور که از به اشــتراک 
گذاشتن رتبه شخصی فیلم های خود 

با جهان هراسی ندارد.
در اپیزود پنج شنبه سریال »برنامه 
 The( »آخر شب با استیون کولبرت
 Late Show with Stephen
Colbert(، مجــری تلویزیــون از 
بازیگر ۵۹ ســاله درخواست کرد که 
فهرستی از فیلم های مورد علاقه اش 
را کــه در آن هــا بازی کرده اســت، 
اعلام کند و ایــن بازیگر هم این کار 
را انجــام داد. هرچند که پاســخ های 
نیکلاس کیج ممکن اســت برخی از 
 طرفداران سرسخت او را شگفت زده 

کند.
فهرســت نهایی او به این شرح 
بود: »خوک« )Pig( )۲۰۲۱(، »مندی« 
»احیــای   ،)Mandy(  )۲۰۱۸(
 Bringing Out( )۱۹۹۹( »مردگان
the Dead(، »ســتوان بد« )۲۰۰۹( 
»جــو«  و   )Bad Lieutenant(

.)Joe( )۲۰۱۳(
نیــکلاس کیج توضیــح داد: با 

»خوک« شــروع می کنــم، این فیلم 
مــورد علاقه من اســت که تا به حال 
ســاخته ام. من عاشق »مندی«، فیلمی 
به کارگردانی پانــوس ]کازماتوس[
هســتم و همین طــور، علاقه زیادی 
به »احیای مردگان«، بــه کارگردانی 

مارتین اسکورسیزی دارم. 
البته باید این را هم بگویم که من 
عاشق »ستوان بد« ورنر هرتزوگ بودم 
و علاوه بر این، عاشــق فیلمی به نام 
»جو« هستم که دیوید گوردون گرین، 

کارگردانی آن را انجام داده است.
البته باید گفت با حرفه ای مانند 
کاری کــه نیکلاس کیج در چند دهه 
گذشــته داشته اســت، در فهرست 
بهترین ها، مواردی از قلم افتاده است؛ 

بــه طوری که »اســتیون کولبرت« به 
سرعت به او گفت: انتخاب من »تغییر 

چهره« )Face/Off( است.
نیــکلاس کیج گفــت: اوه، من 
آن یکــی را خیلی دوســت دارم. من 
عاشق »تغییر چهره« هستم. می توانم 
 Vampire’s( »به »بوسه خون آشام

Kiss( نیز اشاره کنم.
ایــن بازیگر ادامه داد: »بوســه 
خون آشام«، فیلم کوچکی بود که من 
ساختم و توانستم رویا های انتزاعی تر 
خودم را با اجرای فیلم کشــف کنم. 
متأسفانه، نقش شــخصیتی را بازی 
می کــردم که داشــت عقلــش را از 
دســت می داد و فکــر می کرد خون 
آشام فیلم اصلی نوســفراتو است و 

مانند یک ســتاره ســینمای صامت 
اکسپرسیونیست آلمانی عمل می کرد.

او ادامــه داد: »تغییــر چهــره« 
یک فیلم اســتودیویی بزرگ بود که 
در پارامونت ســاختم و توانســتم از 
چیز هایی که از فیلم »بوسه خون آشام« 
یاد گرفتم، استفاده کنم و آن را در این 
فیلــم غول پیکر قرار دهم. ایده ها کار 
می کردند و مــن می گفتم مردم واقعاً 

این را باور می کنند.
نیکلاس کیــج از ابتدای دوران 
حرفــه ای خــود در بیــش از ۱۰۰ 
فیلم بــازی کرده اســت و در حالی 
که فهرســت فیلم های مــورد علاقه 
خــودش بــه ۵ فیلم اخیر او اشــاره 
داشــت، می تــوان فیلم هایــی نظیر 
 National( »فرنچایز »گنجینه ملی
Treasure(، »مــرد عنکبوتــی: در 
 Spider-Man:( »دنیای عنکبوتی
و   )Into the Spiderverse
»روح ســوار« )Ghost Rider( را 
جزء فیلم های موفــق نیکلاس کیج 

برشمرد.
نیکلاس کیج در حال حاضر در 
فیلم »رنفیلــد« )Renfield( ایفای 
نقــش کرده اســت کــه در آن نقش 
شخصیت افســانه ای، دراکولا را بر 

عهده دارد.

گروه فرهنگ و هنر- در آستانه 
اکران فیلم »دسته دختران«، از پوستر 
رسمی این فیلم ســینمایی رونمایی 

شد.
پوســتر رســمی فیلم سینمایی 
»دســته دختران« به کارگردانی منیر 
قیــدی و تهیه کنندگــی محمدرضا 
منصــوری، بــا طرحــی از محمد 

روح الامین رونمایی شد.
فیلم ســینمایی »دسته دختران« 
از چهارشــنبه ۳۰ فروردین ماه اکران 
خود را توســط پخش بهمن سبز به 
ســرگروهی پردیس سینمایی آزادی 
با شــعار »این رزم را با زن ســرودن 
عاشقانه است« در سینما های سراسر 

کشور آغاز خواهد کرد.

»دسته دختران« داستان گروهی 
از زنان ایرانی اســت که برای دفاع از 
خاکشان به خط مقدم جنگ می روند. 
ایــن فیلــم در چهلمین جشــنواره 
فیلــم فجر نامزد دریافت ۷ ســیمرغ 
بلورین شــد. نســخه کوتاه شده و 
جدید این اثر از چهارشــنبه این هفته 
 در سینما های سراســر کشور اکران 

می شود.
در خلاصه داستان این فیلم آمده 
است: »دسته دختران« قصه زنانِ جنگ 
است. گروهی جامانده از روایت های 
پیروزمردانِ پیکار ها در طول تاریخ ...

نیکی کریمــی، پانته آ پناهی ها، 
فرشته حســینی، هدی زین العابدین 
و صدف عســگری دسته ی دختران 

را بازی می کنند و حســین سلیمانی، 
یاسین مسعودی، محمد صدیقی مهر 
با حضور مهدی حســینی نیا آن ها را 

همراهی می کنند.
بخشی از عوامل تولید این 

فیلم عبارتند از:
کارگردان: منیر قیدی، تهیه کننده: 
محمدرضا منصوری، فیلمنامه: منیره 
قیــدی، میلاد اکبرنژاد، ابراهیم امینی، 
بازنویسی فیلمنامه: ساناز بیان، مدیر 
فیلمبرداری: ســامان لطفیان، تدوین: 
حمید نجفی راد، موسیقی: ستار اورکی، 
طــراح صحنه و لبــاس: محمدرضا 
شجاعی، طراح چهره پردازی: عباس 
عباســی، صدابردار: مهــدی ابراهیم 
زاده، صداگذار: حســین ابوالصدق، 

برنامه ریز: افشــین رضایی، دســتیار 
اول کارگردان: پانته آ حسینی، منشی 
صحنه: فائزه فرزام، طراح جلوه های 
ویژه میدانی: محسن روزبهانی، مستند 
پشــت صحنه: صــدرا امامی، طراح 
بدلکاری: علیرضا فتحی، مدیر تولید: 
علی اصغر صبوری راد، عکاس: مجید 
طالبی، مدیر تــدارکات: محمدعلی 
محمدی، تدارکات: حسین رحیمی، 
حسین زاده ســلطان، حسین تقوی، 
مدیر صحنــه: آرمین میربابایی، مدیر 
کمپیــن تبلیغاتی: وحیــد محرابیان، 
تبلیغات: مصطفی حسن بیگی، روابط 
عمومی: زهرا دمزآبــادی، محصول 
بنیــاد ســینمایی فارابی و ســازمان 

سینمایی سوره.

در شــرایطی که تصور می شــد قطار اســتقبال از ســینما، روی ریل دینامیکی به حرکت 
درآمده اســت، حالا با این انتخاب ها، باز دورنمای این ســینما بــه »ای کاش« و »امیدواریم« 
رســیده است. وضعیتی که پس از ۴۵ ســال، قطعا برازنده و زیبنده سینمای ملی ما نیست.

»جکی چان« گیشه سینمای چین را تسخیر کرد

در شرایطی که تصور می شد اکران فطر امسال با گلچینی از فیلم های پرمخاطب همراه باشد اما انتخاب
 فیلم های نسبتا گمنام سبب شد تا انتظار چندانی از مهم ترین اکران امسال نرود.

فیلم های گمنام در گیشه 
عید فطر

چهارشنبه 30 فروردین 1402، 28 رمضان 1444 ،19 آپریل2023، شماره 4192

۵ فیلم برتر نیکلاس کیج از زبان خودش

اکران فیلم سینمایی »دسته دختران« از امروز چهارشنبه ۳۰ فروردین


